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Förtydliganden efter RS sammanträde 4 nov

Nedan kommer ett förtydligande kring de frågeställningar som uppkom vid 
beslutspunkten för avgiftshandbok 2021 på regionstyrelsens sammanträde den 4 
november 2020. Nedan redogörs också för de förändringar av avgiftshandboken 
för 2021 som skett efter regionstyrelsens sammanträde den 4 nov. 

Förtydligande av begrepp som används i avgiftshandboken inom detta 
område

Under sammanträdet uppkom frågor kring olika begrepp som används i 
avgiftshandboken. Nedan finns en beskrivning över de olika begreppen som 
används och att respektive begrepp har olika innebörder och därför fyller sitt 
respektive syfte.

Asylsökande är; 

- en person som har tagit sig till Sverige och ansökt om asyl, men som ännu 
inte har fått ett slutgiltigt svar på sin ansökan. En person som sökt 
asyl/uppehållstillstånd i Sverige omfattas därigenom av Lagen om 
mottagande av asylsökande mfl. Personen ska då kunna uppvisa ett så 
kallat LMA-kort som personen får från Migrationsverket. 

Kvotflykting är; 

- en person som befinner sig i ett flyktingläger i annat land än sitt hemland 
och är i behov av skydd enligt FN:s flyktingkonvention och har beviljats 
uppehållstillstånd innan inresa till Sverige.

Anknytningsflykting är; 

- en anhörig (förälder eller barn) till en asylsökande eller kvotflykting. De 
har beviljats uppehållstillstånd p.g.a. anknytning och har uppehållstillstånd 
vid inresan i Sverige.

Tillståndslös är; 
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- en person som befinner sig i Sverige utan att ha ansökt om nödvändiga 
tillstånd för att vistas i landet, det vill säga personer som inte har gett sig 
tillkänna för någon myndighet

- en person som håller sig undan verkställighet av beslut om avvisning eller 
utvisning.

Papperslös är en tillståndlös person. Detta begrepp är inte ett vedertaget begrepp i 
lagsstiftningen men används ofta i folkmun för gruppen tillståndslösa. 

Förändringar i avgiftshandboken jämfört ned den bilaga som var med i 
handlingarna till sammanträdet den 4 november. 

Avgiftshandboken, som är grupperad i alfabetisk ordning, innehöll rubrikerna 
”Gömda och tillståndslösa” och ”Tillståndslösa och gömda” i utkastet till 
regionstyrelsen. Avgiftsreglerna för dessa grupper är desamma och texten i 
avgiftshandboken var identisk. I lagstiftningen har ordet gömda utgått och numera 
faller båda dessa grupper under bemanningen tillståndslösa och därav har 
avgiftshandboken uppdaterats genom att dessa två tidigare avsnitt har ersatts av 
ett avsnitt under benämningen ”Tillståndslösa”. Ingen förändring av 
avgiftsreglerna har skett utan endast en omdisposition av textstycken. 

I övrigt sker en genomgång av samtliga avgiftstexter i den årliga revideringen, där 
förtydliganden av avgiftstexterna inarbetas. Dessa redaktionella justeringar är inga 
förändringar i avgiftsreglerna, utan endast förtydligande kring beskrivningarna av 
avgifterna. Dessa uppdateringar görs i syfte att underlätta för 
patienter/medborgare vid tolkningar samt vårdpersonal vid tillämpning. 

Som informerats om tidigare är den förändring i avgiftsregler som föreslås inför 
2021 är att avgiften för telefonkontakter, som innehållsmässigt och tidsmässigt 
ersätter ett fysiskt besök, skall gälla för alla personalkategorier och inte bara för 
läkare som är reglerna i avgiftshandbok för 2020. 

Göran Angergård Erik Lundgren

Regiondirektör Chefscontroller
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